#### Verein zur Förderung des Kindergartens St. Josef e. V. Steinkuhle 2-4, 48163 Münster

Gemäß der Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) klären wir hiermit über die Verwendung der in dieser Beitrittserklärung erhobenen Daten auf.

Name, Adresse, E-mail-Adresse, Telefonnummer, Geburtsdatum, Eintrittsdatum, Höhe des jährlichen Betrags und die Bankverbindung werden in einer Mitgliederliste gespeichert.

Die Mitgliederliste wird vom Kassenwart verwaltet und ist nur dem Vorstand zugänglich.

Ihre Adresse, E-mail-Adresse und Telefonnummer werden für allgemeine Benachrichtigungen (z. B. Rundschreiben) und konkrete fördervereinsbezogene Anfragen (z. B. Unterstützung bei Veranstaltungen) verwendet.

Die Kontodaten werden zum Einzug des Mitgliedsbeitrags mittels SEPA-Lastschriftverfahren genutzt.

Jedes Mitglied hat im Rahmen der gesetzlichen Vorschriften (DSGVO) das Recht auf Auskunft über die zu seiner Person gespeicherten Daten, deren Empfängern sowie den Zweck der Speicherung, Berichtigung seiner Daten im Falle der Unrichtigkeit, Löschung oder Sperrung seiner Daten.

Ich stimme der aufgezeigten Verwendung meiner persönlichen Daten zu.

Datum, Unterschrift

Die Mitgliedschaft ist unbegrenzt und kann jederzeit gemäß der Satzung gekündigt werden.Der Unterzeichnende erkennt die Satzung des Vereins an.

Datum, Unterschrift

# Hast Du Fragen? Wir antworten gerne:

foerderverein.kita.st-josef@web.de

Verein zur Förderung des Kindergartns St. Josef e. V. Steinkuhle 2 – 4, 48163 Münster Mail: foerderverein.kita.st-josef@web.de



Verein zur Förderung des Kindergartens St. Josef e. V.

Es braucht ein ganzes Dorf, um ein Kind zu erziehen.

Afrikanisches Sprichwort

## Verein zur Förderung des Kindergartens St. Josef e. V.

Unsere Ziele, unser Handeln, Dein Beitrag!

#### Unsere Ziele sind...

- die Kinder in ihrer Entwicklung zu unterstützen
- den Kontakt zwischen Eltern, Kindergarten und Kindern zu pflegen und die Zusammenarbeit zu fördern
- die aktive Unterstützung der Kita bei besonderen Vorhaben und Veranstaltungen
- die finanzielle Unterstützung der Kita bei Anschaffungen und Projekten

# Wir sind aktiv und haben schon einiges realisieren können...

#### Aktionen für Einnahmen:

- Beteiligung am Stadtteilflohmarkt
- Jährliches Sommerfest
- Umzug zu St. Martin

#### Anschaffungen:

- Turtle Bus
- Bällebad
- Trommeln
- Fußballtore

### Beitrittserklärung

Ich erkläre hiermit meinen Beitritt zum Verein zur Förderung des Kindergartens St. Josef e. V.

Vorname, Name:		
Geburtsdatum:		
Straße, Hausnr.:		
Ort:		
Telefon:		
E-Mail:		
□ Ich zahle den jährlich	en Mitgliedsbeitrag vo	on 10,00 €.
□ Ich zahle einen höher	$□$ Ich zahle einen höheren Betrag von $\in$ .	
Der Mitgliedsbeitrag ist wird durch Lastschfrift j	jeweils fällig nach Bei jährlich abgebucht.	tritt und
Datum	Unterschrift	
Lastschriftauftrag  Hiermit beauftrage ich e gartens St. Josef e. V.", jährlich mittels SEPA-La Konto einzuziehen:	den "Verein zur Förde , bis auf Widerruf den	rung des Kinder- fälligen Beitrag
Kontoinhaber:		
IBAN		
Name und Ort des Kred	itinstituts:	
Datum	Unters	chrift

#### Du möchtest aktiv mitarbeiten?

Wir freuen uns über neue Ideen und Unterstützung jeglicher Art – sprich uns an oder hinterlasse uns eine Mailnachricht.

#### Unterstütze uns - werde Mitglied!

Wirf Deine Beitrittserklärung in unseren Postkasten (Kita-Eingang linke Seite) oder gib sie uns persönlich.

#### **Oder leiste eine Spende.**

Gerne stellen wir eine Spendenquittung aus.